
1 

Zpravodaj/březen 2024 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  B Ř E Z E N  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

Sběr nadměrného a nebezpečného odpadu 

sběr nadměrného odpadu:  
úterý 19. 3. a úterý 26. 3.  

 

sběr nebezpečného odpadu:  
úterý 19. 3. 

 

Sběry proběhnou pouze na parkovišti u kostela 
8-16.30 hod. 

Sbor dobrovolných hasičů Závišice připravuje 
 sběr kovového odpadu  

 na duben 2024. 
O termínu budete informováni v dubnovém zpravodaji. 

Sběr kovového odpadu 

Odvoz plastových odpadů ve žlutých pytlích od domů probíhá každý sudý týden                 
ve čtvrtek v ranních hodinách. Do pytlů je možné vkládat i sešlápnuté plechovky             
od nápojů. 
 

Upozornění: Pytel je nutno zavázat. Nepředkládejte ke svozu 
poloprázdné, nenaplněné pytle. Nevkládejte do pytlů konzervy 
s ostrými hranami, tyto mohou pytel prořezat a znesnadnit 
manipulaci s odpadem. Děkujeme! 
 
O zařazení do systému můžete požádat obecní úřad (tel. 556 856 000, 
obec@zavisice.cz) 

Sběr plastů - žluté pytle 
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Poplatky na rok 2024 

               Poplatek ze psů 
                !!! POZOR ZMĚNA SAZBY !!! 

Sazba/rok:   120 Kč za prvního psa,  
                     180 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 
Splatnost:   31. 3. 2024 

 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Sazba: 750 Kč/poplatník/rok (375 Kč/poplatník/pololetí) 
 
- ve dvou stejných splátkách:       375 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2024 
                                                      375 Kč za poplatníka nejpozději do 30. 9. 2024 
- nebo jednorázově na celý rok:   750 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2024 

            Poplatek za odpad  
             !!! POZOR ZMĚNA SAZBY !!! 

Platbu poplatků proveďte: 
- buď převodem na účet obce u České spořitelny a. s., pobočka Kopřivnice, 
číslo účtu: 1767239329/0800, 
 

variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků za odpady (např. 12400003), 
 

variabil. symbol (chataři): číslo popisné nebo evidenční rodinného domu nebo stavby 
                                           pro rodinnou rekreaci nebo číslo parcely pozemku, na které je 
                                           stavba pro rodinnou rekreaci umístěna 
 

variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet psů (např. 12400001). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
- nebo do pokladny ObÚ v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 

Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek za odpad (za dům): 

počet poplatníků x sazba (375 Kč/pololetí nebo 750 Kč/rok) 
 

poplatek ze psů (za dům): 
1 pes (1 držitel): 120 Kč 

více psů (1 držitel): 120 Kč + 180 Kč + 180 Kč ... 
více psů (každý jiného držitele): 120 Kč + 120 Kč + 120 Kč ... 
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Blahopřání jubilantům  

 

Josef Pustějovský 
Květuše Quardová 

Marie Matzková 
Josef Matzke 
Dagmar Fleischmannová 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Schůzka Klubu důchodců spojená s oslavou MDŽ 
 

se uskuteční ve středu 13. března v 16.00 hod. 
 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
 

Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

 

V únoru 2024 oslavili 
ZLATOU SVATBU 

manželé Jana a Aleš Bajerovi 
 

Přejeme hodně zdraví a rodinné pohody  
do dalších společných let. 

Moravskoslezský kraj spustil on-line Katalog sociálních služeb Moravskoslezského 
kraje, který nabízí občanům kraje pomoc při hledání sociální služby, nebo pomoc              
při orientaci v sociálních službách poskytovaných na území Moravskoslezského 
kraje. 
 
Katalog  naleznete na vebových stránkách Moravskoslezského kraje: 
www.msk.cz (Potřebuji vyřídit - Katalog sociálních služeb), 
přímý odkaz:  https://sluzby.msk.cz/katalog-socialnich-sluzeb 

Katalog sociálních služeb Moravskoslezského kraje  



4 

Zpravodaj/březen 2024 



5 

Zpravodaj/březen 2024 

Opravy: 
 

Když jsme u těch světel, nový okruh na chodníku na Pasekách nebyl v únoru úplně 
v pořádku. Někdy se spínal, jindy stávkoval. Reklamovali jsme závadu, a po dobu 
vyřízení reklamace jsme s panem místostarostou světla po 14 dní ručně každý večer 
zapínali a každé ráno vypínali. Závada by již měla být odstraněna. Díky Láďo                   
za pomoc, osvědčil ses jako dobrý lucerník! 
 
Jiný okruh, světla od hasičárny směrem na Holotu, se také porouchaly. V posledním 
únorovém týdnu se vyskytl zkrat na vedení. Pár dní trvalo, než jsme nalezli kde se 
zkrat nacházel. Nyní je již také opraveno a světla v tomto úseku svítí. 
 
Bezpečnost na komunikacích: 
 

Obměňujeme vybledlé dopravní značení na místních komunikacích po celé obci. 
Jinde se doplňuje chybějící dopravní značení a důležitou změnou je Zóna 30                            
na „levém břehu“. Proto sundejte nohu z plynu! 

Informace z obce 
 

Pár stručných vět, co se v naší obci událo, co se děje a chystá: 
 
 

Náš občan, Hynek Veřmiřovský, získal v loňském roce                            
Zlatý kříž ČČK 2. třídy za 120 bezpříspěvkových odběrů.                     
Děkuji Hynku, vážím si všech dobrovolných dárců, kteří pomáhají! 

 

Proběhla beseda „Jak to bylo před léty“. Hostem byl 
pan Josef Hrček, nadšený znalec místní historie. Na akci 
přišlo mnoho návštěvníků a pan Hrček sklidil velký 
úspěch. 

V pátek 1. března vrcholí taneční kurz závěrečnou kolonou.  
Lekce tance pod vedením taneční školy Sirkových navštěvuje 30 párů. 

Dotace: 
 

Žádali jsme o dotaci v programu Údržba a obnova stávajících kulturních prvků 
venkovské krajiny na opravu hřbitovní zdi a márnice. Byli jsme úspěšní, avšak 
nezbyly na nás peníze. Snad někdy příště.. 
 

Žádali jsem o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro zásahového jednotku 
SDH Závišice. Jsme jen malý krůček od obdržení 1.000.000 Kč dotace. Pokud se 
všechno podaří, budou mít v příštím roce naši hasiči nový vůz. 
 

Jak to vypadá s veřejným osvětlením? Nemůžu si zvyknout, že některé věci trvají 
mnohem déle, než je původní představa. Dobrá zpráva je, že naše žádost o dotaci 
byla akceptována a na realizaci dostaneme dotaci 1.819.800 Kč. Momentálně 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele. 
 

Tři žádosti o dotaci, tři různé systémy, každý úplně jiný. To je něco! 
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Všimli jste si kaluží, které nevsakují na povrchu víceúčelového hřiště? Mechu, který 
začíná pohlcovat tartanovou dráhu? Potrhaných sítí okolo hřiště, o sítích                          
ve fotbalových v brankách nemluvě? I tohle chceme letos na jaře opravit. Povrch 
tartanu a hřiště tlakově vyčistit a zapravit křemičitý písek, opravit potrhané sítě                     
a v brankách instalovat nový výplet, obnovit umělý povrch a instalace tabule                   
„jak cvičit“ na workoutovém hřišti, apod. Celkové náklady budou cca 200.000 Kč. 

Prosím rodiče, aby hlídali a upozornili své děti, že se kamínky z dětského hřiště 
nehází na tartanovou dráhu, ani neroznáší jinde do trávy. Písek z doskočiště se 
rovněž nehází na tartan. Na sítě se nezavěšujeme, odpadky patří do koše, a tak dále.. 
Hřiště slouží všem, starejme se a nepoškozujme jej! 

Údržba obce: 
 

Plánujeme obnovu nátěru lávek pro pěší přes potok Sedlničku. Lávka před hospodou 
letos slaví kulaté, 10-ti leté výročí od instalace a nejen proto si údržbu zaslouží. 
Zdánlivě jednoduchá věc se komplikuje, kdy k prostému odstranění nátěru nad vodou 
vznáší rozsáhlé požadavky Životní prostředí a Povodí Odry. Proto bude jednodušší 
lávky sundat jeřábem, převézt je na otryskání a nalakované je umístit zpět na své 
místo. K tomu se vyskytla povinnost kontroly mostních těles. A tak dále, kde 
šlápnete, tam je louže. 
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Brigádník/Brigádnice 
 

Jedná se o nepravidelnou výpomoc při údržbě obce v období duben – září 2024,                              
dle aktuálních potřeb obce. Vhodné pro zájemce od 18 let a aktivní penzisty. 
 

Práce na dohodu. 
 

Náplň práce: 
●        natírání plotů, laviček, zastávek, posezení 
●        čištění chodníků 
●        údržba zeleně 
●        pomoc pracovníkům údržby 

 

Očekáváme:  
●        samostatnost 
●        zodpovědnost a spolehlivost 
●        zručnost 

 

Požadavky:  
●        dobrý zdravotní stav 

 

Nabízený plat: 
●        120 Kč/hod. 
 

Zájemci hlaste se od 18.3. do 29.3.2024 na Obecním úřadě, tel. 556 856 000, 
obec@zavisice.cz 

Abychom toho stihli udělat ještě více, hledáme pomocníky! 

Pracovník údržby obce na dobu určitou  
 
Jedná se o pravidelnou výpomoc při údržbě obce v období březen - květen 2024,                             
vhodné pro zájemce od 18 let a aktivní penzisty. 
 
Nástup možný ihned. 
 
Platy ve veřejné správě se stanovují dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., platová 
tabulka číslo 1 (platná od 1.1.2024). 

Zájemci hlaste se na Obecním úřadě, tel. 556 856 000, obec@zavisice.cz 
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Informace o ukončení smlouvy - Pohostinství U Kremlů 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém 12. zasedání Dohodu o ukončení Pachtovní 
smlouvy se společností Bunny Transport s.r.o. (provozovatel Pohostinství U Kremlů) 
ke dni 29. února 2024. Aby se předešlo spekulacím, uvádíme stručně v bodech hlavní 
a závažné důvody, které nás k tomuto rozhodnutí vedly.  
Dle pachtovní smlouvy: 

1. povinnost: pachtýř se zavázal platit pachtovné, a to vždy do 15. dne  
    příslušného měsíce 
    skutečnost: za měsíc červen, červenec, srpen, září, říjen a prosinec roku 2023 
    docházelo opakovaně k pozdním úhradám pachtovného; resp. včas uhradil 
    pouze v listopadu a v lednu. 
 

2. povinnost: pachtýř je povinen řádně a včasně hradit jím objednané služby 
    (plyn, dodávka pitné vody, provoz a údržba ČOV, ...) 
    skutečnost: ke konci ledna 2024 obec evidovala 10 faktur po splatnosti 
    v celkové výši cca 43.000 Kč, některé až 100 dní po splatnosti. 
 

3. povinnost: pachtýř je povinen mít sjednané pojištění na veškeré škody 
    způsobené v předmětu pachtu (např. krádež, nedbalost, poškození atd.)  
    a doklad o tomto každoročně předkládat propachtovateli. 
    skutečnost: pojištění dosud nesjednal a doklad nedodal. 

 

Pachtýř byl OPAKOVANĚ na uvedené skutečnosti upozorňován (osobně, e-mailem, 
datovou schránkou). Nezjednal nápravu. 

 

4. povinnost: pachtýř se zavázal provádět pravidelnou kontrolu stavu předmětu 
    pachtu a jeho vybavení ... z hlediska protipožární prevence, hygieny a ochrany 
    životního prostředí a zajišťovat provádění všech potřebných revizí, zejména 
    elektrických a plynových spotřebičů, elektrických rozvodů, spalinových cest. 
    A zároveň je povinen každoročně předkládat tyto revizní zprávy             
    propachtovateli. 
    skutečnost: revize neprováděl, zprávy nepředložil. 
 

5. povinnost: pachtýř je povinen s předmětem pachtu a jeho inventářem 
    zacházet jako řádný hospodář ... dbát o jejich dobrý stav a soustavně 
    zabraňovat jeho poškozování. Pokud přesto dojde ... ke škodám na majetku,  
    je povinen škody nahradit. 
    skutečnost: proražené dveře mezi velkým sálem a šatnou, vyražené zárubně 
    mezi malým sálem a restaurací, chybějící zámek dveří mezi malým sálem  
    a šatnou, či prasklé dveře mezi salónkem a pódiem. Jen známé škody  
    v hodnotě téměř 27.000 Kč, které nebyly nahrazeny. 
 

6. povinnost: pachtýř je povinen s předmětem pachtu a jeho inventářem 
    zacházet jako řádný hospodář. 
    skutečnost: hrubé porušení povinnosti řádně provozovat předmět pachtu, 
    když dne 13. prosince 2023 v důsledku dlouhodobého neplacení záloh  
    za elektřinu byla dodavatelem elektřiny budova odpojena od elektřiny!                  
    V důsledku tohoto hrubého porušení povinností pachtýře došlo výpadku 
    činnosti kotlů ústředního vytápění a ztrátě zdroje tepla pro vytápění budovy! 
 

Zde pomyslný pohár přetekl a bylo povinností zastupitelstva obce, aby s péčí řádného 
hospodáře rozhodlo o ukončení Pachtovní smlouvy. 
 

Věřte, že rozhodnutí ukončit smlouvu nebylo jednoduché. I naším zájmem je,                  
aby hospoda fungovala a občané se měli kde setkávat. Ovšem ne za tuto cenu. 
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Budoucí provoz Kulturního domu a restaurace U Kremlů 
 

Co bude dále? 
 

· Rozhodně nechceme provoz KD a restaurace trvale uzavřít. 
· Naším veřejným zájmem je zajistit prostor pro setkávání občanů obce 

Závišice, obecních a školních aktivit, spolků zde činných a tak dále. Zajistit 
provoz Kulturního domu a provoz restaurace s možností občerstvení                     
a případně i stravování. 

· Chceme stabilní provoz, kvalitní zázemí a služby pro naše občany. 
· A zároveň provoz s péčí řádného hospodáře, aby byla zajištěna řádná péče             

o budovu a vybavení a nedocházelo k vybydlování či poškozování. 
· Obnovit provoz KD U Kremlů s co možná nejmenší výlukou. 

 
Problémy z minulosti: 
Po předchozích zkušenostech s výběrovými řízeními, kdy se zájemci nehrnuli, v obou 
případech se přihlásil pouze jeden zájemce. A také s negativními zkušenostmi 
s nájemníky: Původní již nechtěl pokračovat. Druhý měl jiné představy a při rozjezdu 
si nesedl se starousedlíky. A s posledním provozovatelem jsme mj. měli problémy              
s platební morálkou a závažné prohřešky na poli péče řádného hospodáře. 
 
Otázky: 
Chceme budovu nadále pronajímat a čelit opakovaně problémům, které jsme zažili? 
Přihlásí se vůbec někdo do VŘ? Nebude provoz pokračovat jako na houpačce                       
a za rok/dva se zase zavře? Nebude lepší, provozovat to sami? 
 
Rozhodnutí: 
Těmito a mnoha dalšími otázkami jsme se poslední dva měsíce intenzivně zabývali. 
S ohledem na výše uvedené, a po pečlivém zvážení silných a slabých stránek, 
rozhodlo ZO na svém 13. zasedání následovně: 

· nechce provoz trvale uzavřít, 
· nechce budovu dále pronajímat, 
· provoz Kulturního domu a restaurace U Kremlů bude zajišťovat obec. 

 
 
Mezi nevýhodami, kde patří zejména administrativní a legislativní zátěž, časová                   
a finanční náročnost, riziko ztrátovosti, personální zabezpečení, nedostatek 
zkušeností, nezasvěcenost obyvatel do problematiky a náročná účetní agenda, jsou     
i výhody: 

· možnost zachovat služby pro občany, 
· hospodaření s majetkem obce dle našich představ, 
· garantovaná kvalita služeb, 
· lepší dotační podmínky, 
· podpora místní ekonomiky a zaměstnanosti, 
· prevence proti zbytečnému navyšování za provoz oproti smluvním službám      

se subdodavatelem, 
· příjem do obecního rozpočtu a finance na rozvoj obce, 
· znalost místního prostředí. 
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Otázky a odpovědi: 
Všechno je pro nás nové a než si vše sedne, zabere to nějaký čas. Prosíme Vás               
o trpělivost. 
 

Kdy se restaurace otevře? 
Všechno směřujeme k tomu, aby byl provoz zahájen 1. dubna 2024. 
(individuální provoz v březnu – Dětský maškarní bál, schůze Klubu důchodců, schůze 
Judo, Velikonoční tvoření, workshop U potoka kvítí apod. proběhne – vše potřebné 
zajištěno) 
 

Jaká bude otevírací doba? 
Plánujeme mít otevřeno denně vyjma pondělí a úterý, alespoň z počátku. 
Provozní doba ještě není stanovena a neměla by se výrazně lišit od toho, na co jste 
byli zvyklí. 
 

Bude v provozu kuchyně? 
Ano. Počítáme s provozem kuchyně na akce (oslavy, plesy, svatby, smuteční      
hostiny, …) 
Mimo to, běžně si můžete dát chuťovku: např. tlačenku, utopence, klobásu, 
dršťkovou, smažák, … výhledově i minutky. 
 

A co denní menu? 
V počáteční fázi nejsme schopni zajistit stravování formou denního menu. 
Výhledově ano. 
 

Možnost platby kartou? 
Ano, samozřejmě. 
 

Budete brát stravenky? 
Ano, je to v plánu. 
 

Jaké jsou ceny pronájmu prostor? 
Pravidla pronájmu jsou zveřejněna na stránkách obce: 
https://www.zavisice.cz/pravidla-pronajmu-kd.php 
Jsou to původní stará pravidla, budou se aktualizovat. 
 

Měli jste rezervovaný termín soukromé akce? 
Provozovatel restaurace telefonicky kontaktoval všechny zákazníky a s ním 
nasmlouvané akce a rezervace zrušil. Tato skutečnost nás velice mrzí. Rádi bychom 
Vám nabídli zajištění Vaší akce v našich prostorech a v původním termínu. 
 

Jsme schopni Vaši akci plně zajistit v očekávané kvalitě a budeme rádi, pokud nám 
vložíte Vaši důvěru. V případě zájmu nás, prosím, kontaktujte na telefon: 
 773 012 159 případně email: ukremlu@zavisice.cz 
 

Stav rezervace (zda Vaše akce byla či nebyla zrušena, zda je volný termín? apod.)              
si můžete ověřit v rezervačním systému na stránkách:  
https://www.zavisice.cz/rezervace/web/month.php?area=2&room=2 (zde vyberte 
požadovaný prostor - velký sál/malý sál/salónek). Pokud jste nalezli nesoulad 
v rezervaci, rovněž nás kontaktujte. 
 

Máte-li další otázky, kontaktujte starostu na telefonu 773 012 152 případně                  
e-mail: starosta@zavisice.cz 
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Připravujeme další nabídku  
pracovních míst: 

 
Bližší informace k nabídce pracovních míst budou zveřejněny na internetových 
stránkách obce www.zavisice.cz počátkem měsíce března. 
 

· Provozní - práce na HPP v obecní restauraci U Kremlů. 

· Číšník/Kuchař - práce na HPP v obecní restauraci U Kremlů. 
 

Platy ve veřejné správě se stanovují dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., platová 
tabulka číslo 1 (platná od 1.1.2024). 

· Brigádník U Kremlů - jedná se o nepravidelnou výpomoc v restauraci  
        U Kremlů během celého roku. Odpoledne, svátky, víkendy.  

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Termín zahájení stavebních prací je naplánován na období  
od 17. 3. 2024 do 19. 3. 2024.  

Při příznivých klimatických podmínkách by měla stavba trvat 3 dny.   

Úplná uzavírka kruhového objezdu na silnici I/58 
v Kopřivnici 
 

Z důvodu opravy kruhového objezdu na silnici I/58 v katastrálním území                  
Drnholec nad Lubinou je plánována úplná uzavírka kruhového objezdu                          
na silnici I/58. 
 

 

 
V případě nepříznivých klimatických podmínek se stavební práce přesunou do týdne 
od 31. 3. 2023 do 2. 4. 2024. 
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POZOR - objízdná trasa přes naši obec 
 
V době uzávěrky březnového zpravodaje není jasné, jak bude objízdná trasa 
vypadat. 
 
Původní znění: Pro vozidla do 12 t bude vedena objízdná trasa po silnici III/48012 
(ul. Štramberská), II/482, II/480 a dále po ulici Dělnická, ulici Pánská a ulici 
Průmyslový park, v obou směrech = velmi silný provoz přes Paseky v obou 
směrech. 
 
Pro vozidla s hmotností vyšší než 12 t bude k dispozici následující objízdná trasa:   
Po místní komunikaci vedoucí kolem dálnice D48, dále po silnici III/4822,                  
silnici II/482, silnici II/480, ulici Dělnická, ulici Pánská a ulici Průmyslový park,               
v obou směrech = kamiony přes centrum obce v obou směrech. 
 
Rozporuji vedení objízdné trasy pro vozidla s hmotností vyšší než 12 t                      
přes centrum naší obce. S paní přípravářkou projektu dohodnuto, že alespoň 
jeden směr vozidel nad 12 t odkloní z centra obce. 
 
Aktualizované znění po podání odporu: Objízdná trasa pro vozidla směřující                   
do Kopřivnice, Frenštátu pod Radhoštěm a Rožnova pod Radhoštěm povede                    
po komunikaci vedoucí podél dálnice D48, silnice III/4822, silnice II/482 a II/480, 
ulici Dělnická, ulici Panská, ulici Průmyslový park a nakonec na silnici I/58 = silný 
provoz + kamiony přes Paseky v jednom směru. 
 
Pro vozidla směřující do Příboru, Nového Jičína a Ostravy bude objízdná trasa 
vedena po ulici Průmyslový park, ulici Pánská, ulici Dělnická, silnici II/480, silnici 
II/482, silnici III/48012 a nakonec na silnici I/58 = silný provoz + kamiony                  
přes centrum obce v jednom směru. 
 
Nevím, co paní bere, ale oproti původních cca 1.600 kamionů nám přes centrum 
obce pustí vozidla nad 12 t pouze v jednom směru, ale PLUS dalších více                 
než 5.000 aut denně! Předložený návrh je horší varianta. Opět rozporuji. V době 
vydání zpravodaje nemám nové informace. Budeme informovat v aktualitách 
na webu obce a na Facebooku. 
 
Ať to dopadne jakkoliv, zvýšení intenzity dopravy se nevyhneme a bude to               
pro naši obec zkouška. Apeluji na všechny občany, zvláště pak rodiče a jejich 
děti, aby byli obezřetní a dbali na bezpečnost při přecházení komunikace                     
a při pohybu kolem hlavních silnic. Zvláště v ranních a odpoledních špičkách se 
mohou vyskytovat nebezpečné situace. 
 
V době dopravního omezení požaduji zvýšený dohled PČR a budu se snažit 
zajistit dozor na přechodech pro chodce. 
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Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Březen – měsíc knihy! 
Víte, kam až tato tradice sahá? Historie měsíce knihy se začala psát již v roce 1955. 
Až do roku 1989 měl "Březen – měsíc knihy" ideově-výchovné poslání. Po sametové 
revoluci přišlo mnoho změn a na trh začala pronikat vizuální a elektronická média. 
Tištěná kniha najednou přišla o své výsadní postavení, což se projevilo                                   
v přejmenování měsíce knihy na měsíc knihy a internetu. Obava, že internet vytlačí 
knihu, není opodstatněná. Kniha v tištěné podobě zůstane nenahraditelným 
společníkem mnoha lidí a internet bude žít vedle ní. Nejsou důležité knihy, které jsou 
uvnitř knihoven, ale čtenáři, kteří knihy čtou! 
 

Naši knihovnu najdete v centru obce v budově Obecního úřadu na adrese Závišice 115 
 
Vyřazené knihy – k dispozici za symbolickou cenu. 
Stávající členové knihovního klubu si mohou zakoupit vyřazené knihy za symbolický 
poplatek 10 Kč/kus. 
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Školní okénko 

Mateřská škola 
Únor jsme zahájili v obou třídách tématem Masopust. Děti se dozvěděly, 
co to vlastně znamená, jaké tradice se dodržují, vyrobily si své masky                   
a užily si spoustu legrace. 
 

 
 
 
 
 
 
Začátkem února proběhla v naší mateřské škole pěvecká soutěž. Děti, které se 
dobrovolně přihlásily, zahodily stud a zazpívaly před ostatními si zasloužily velký 
potlesk a také odměnu ve formě dárečků. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dalšími tématy tohoto měsíce byly Pohádka, Povolání a Dopravní prostředky. Děti 
přemýšlely, čím by chtěly být, až vyrostou a také si povídaly o tom, co jednotlivá 
povolání obnáší. 
 

 
 
 
 
 
 

Po jarních prázdninách jsme dne 27. 2. navštívili Kulturní dům v Kopřivnici, kde děti 
čekalo divadelní představení s názvem Zimní příhody včelích medvídků. Dětem se 
představení velmi líbilo a byly z celého zážitku nadšené.  
 
 
 
 
 
 
 
Počasí nám nyní přeje, a tak trávíme co možná nejvíce času venku na procházkách, 
nebo na hřišti. Pozorujeme přírodu, která již signalizuje příchod jara. 

Diana Masudová 
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Zprávičky z naší základní školičky😊  
 

Po pololetním vysvědčení a prázdninách si hned 5. února 2. ročník 
připravil pro ostatní již oblíbený svačinkový den. Děti přinesly spoustu 
dobrot, po kterých se jen zaprášilo, jak byly výborné. Během února 
ukončili naši školáci plaveckou výuku, kterou všichni zvládali                      
na jedničku. Kromě běžných předmětů si prvňáci, čtvrťáci a páťáci 

zpestřily výuku stavbou z  lega v rámci IKT a PČ. Odvážní zpěváci se zúčastnili 
školního kola pěvecké soutěže, za kterou ti úspěšnější byli odměněni. Jedna 
z novinek, která na přihlášené školáky od března čeká, je pestrá svačina z naší školní 
jídelny.  
V družině byl únor naplněn relaxací, hrou, zábavou a kreativní tvorbou na téma 
maškarního plesu a Valentýna. Děti si zdobily a vystřihovaly různé škrabošky            
a srdce, které nám teď zdobí školu. Jelikož tomu počasí přeje, zpříjemňujeme si čas        
v družině pobytem na sportovním hřišti nebo školní zahradě, kde spolu hrajeme 
různé hry jako je fotbal, honičky, kululum a jiné. 

Jitka Čablová a Štěpánka Tománková 
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Inzerce 
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Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

 
Hledáme paní na úklid apartmánů v areálu Kemp Štramberk, 
vhodné jako brigáda.  
 
Požadavek: samostatnost, zodpovědnost, flexibilita.  
 
Nástup od května. 
 
 
Kontaktní osoba Novobilský Vladimír , tel. 603 867 382,  
e-mail:  kemp@kempstramberk.cz 

V neděli 31. března 2024 se přechází na letní čas: 
ve 2 hodiny v noci posuneme ručičky hodin na 3 hodiny. 

Začátek letního času 

Nabídka práce 


